Durchflusssensoren SFE
Änderungen vorbehalten – 2016/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFE
Lieferübersicht
Typ Betriebsdruck Durchflussmess
bereich
Pneumatischer
Anschluss

Änderungen vorbehalten – 2016/094 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFE
Typenschlüssel
SFE 3 – F 100 – L – W Q6 – 2P B – K1
Typ
SFE Durchflussensor
Bauart
3 mit integrierter Digitalanzeige
T Durchflusstransmitter
Durchflusseingang
F unidirektional
R bidirektional
Durchflussmessbereich [l/min]
unidirektional
005 0,05 … 0,5
010 0,1 … 1
050 0,5 … 5
100 1 … 10
500 5 … 50
bidirektional
0005 –0,05 … +0,05
0010 –0,1 … +0,1
0050 –0,5 … +0,5
0100 –1 … +1
0500 –5 … +5
1000 –10 … +10
Medium
L Druckluft
Montage
W Wand- oder Flächenmontage
Pneumatischer Anschluss
Q4 Steckanschluss 4 mm
Q6 Steckanschluss 6 mm
18 Innengewinde Gx
Schaltausgang
2P 2x PNP
2N 2x NPN
Analogausgang
B 1 … 5 V
D 1 … 5 V
Elektrischer Anschluss
K1 Kabel 1 m, offenes Ende
K3 Kabel 3 m, offenes Ende
2016/09 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFE3, mit integrierter Digitalanzeige
Datenblatt
Funktion
Schaltausgang 2x PNP
Schaltausgang 2x NPN
� Schaltausgang 2x PNP oder
2x NPN
� Analogausgang 1 … 5 V
� 3 ½-stellige Digitalanzeige
Technische Daten
Typ SFE3-F005 SFE3-F010 SFE3-F050 SFE3-F100 SFE3-F500